
UCHWAŁA NR XXXIII/290/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 4 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miasta Krynica Morska w roku 
szkolnym 2021/2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Miejska w Krynicy Morskiej uchwala co następuje: 

§ 1.  

Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Miasta Krynica Morska w roku szkolnym 2021/2022 
w następujący sposób: 

1) oleju napędowego ON: 5,69 zł za litr; 

2) benzyny PB 95: 5,99 zł za litr; 

3) autogazu LPG: 2,99 zł za litr. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Maria Jaworska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B555B530-1E08-4464-842C-5C249BEBD4D5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (tj. Dz. U. 2021 r., 
poz. 1082 z późn. zm.) należy określić w drodze uchwały Rady Miejskiej, średnią cenę jednostki paliwa 
w gminie, do celów zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych uczniów do szkół i placówek 
oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

W myśl nowych przepisów przy obliczaniu kosztu przewozu należy uwzględnić średnie zużycie paliwa na 
100 km dla danego pojazdu, według danych producenta pojazdu. 

Ostateczny koszt przewozu niepełnosprawnych uczniów do szkoły, Rada Miejska określa w drodze 
uchwały na każdy rok szkolny, biorąc pod uwagę średnie ceny na stacjach paliw w gminie. 

Przepisy wprowadzają obowiązujący w całej Polsce wzór służący do wyliczenia kwoty należnej rodzicom 
dowożącym niepełnosprawne dzieci do szkoły czy przedszkola. Uwzględniane są przy tym przejechane 
kilometry, cena paliwa i spalanie paliwa samochodu. 

Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określonej wg wzoru: 

koszt = (a-b) x c x d100 

gdzie: 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego 
miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy i z powrotem; 

b- liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy i z 
powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu o którym mowa w lit. a; 

c- średnia cena jednostki paliwa w danej gminie, właściwej dla danego pojazdu; 

d- średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 km dla danego pojazdu, wg danych producenta pojazdu. 
Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miasta Krynica Morska na rok szkolny 
2021/2022, przyjęto średnie ceny paliw: oleju napędowego, benzyny i autogazu, na stacji paliw w Gminie 
Miasta Krynica Morska na dzień 26 i 27 lipca 2021 r. W tym celu pracownik Urzędu Miasta Krynica 
Morska, udał się na jedyną miejską stację paliw, w celu sprawdzenia cen. Koszt paliw we wskazanych 
dniach wyniósł: 

1) olej napędowy ON - 5,69 zł; 

2) benzyna PB 95 - 5,99 zł; 

3) autogaz LPG - 2,99 zł. 

Wobec powyższego do określenia średniej ceny paliw w Gminie Miasta Krynica Morska przyjęto wyżej 
wymienione stawki ustalone przez stację paliw w Krynicy Morskiej przy ul. Gdańskiej 47. 

Zwrot kosztów przewozu dzieci nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem Miasta 
a rodzicami.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B555B530-1E08-4464-842C-5C249BEBD4D5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

